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Beslut 14/2025 Yrkesetiska nämnden 
 
Bakgrund:  
Anmälan rör en granskning som genomförts i samarbete mellan en större dagstidning och ett 
granskande TV-program. I granskningen lyfts kopplingar mellan en i Sverige tidigare verksam 
journalist och främmande makt. Anmälaren är den utpekade journalisten, nu utvisad från 
Sverige, och kontakten med Yrkesetiska nämnden har i princip uteslutande skett via en nära 
anhörig. Anmälan gäller två (2) journalister, en verksam vid den större dagstidningen, en vid 
det granskande TV-programmet. Anmälaren hävdar att det i arbetet med granskningen getts 
löften om anonymitet och att de anmälda journalisterna olovligen använt sig av material från 
anmälarens sociala medier. Anmälan har också kompletterats och omfattar totalt omkring 20 
A4-sidor skriven text. 
 
I anmälan hänvisas till följande yrkesetiska regler: 
 
7. Visa särskild hänsyn mot ovana intervjupersoner. 
12. Respektera upphovsrätten vad avser text och bild och ljud. 
 
Nämndens bedömning: 
Nämnden noterar att det är ett omfattande och bitvis svåröverblickbart material som ligger till 
grund för anmälan. Vad det gäller bedömningen av användningen att material från 
anmälarens sociala medier så finner nämnden att ansvaret i det aktuella fallet ligger hos den 
ansvariga utgivaren vid respektive medium i det fall det skulle röra sig om en överträdelse av 
den upphovsrättsliga regleringen. Vad det gäller bedömningen om löfte om anonymitet så 
finner nämnden att ord står mot ord, då de anmälda journalisterna i sina bemötanden hävdat 
att det inte funnits något sådant löfte. Anmälaren har inte visat att någon sådan 
överenskommelse träffats. Nämnden noterar att anmälaren anser att hen skulle ha behandlats 
som en ovan intervjuperson, medan den publicistiska bedömningen uppenbart landat i att så 
inte var fallet. Vidare har anmälaren fått möjlighet att se sina citat innan publicering, i linje 
med de yrkesetiska reglerna. 
 
Nämndens beslut: 
Yrkesetiska nämnden finner inte att de anmälda journalisterna i sitt arbete brutit mot yrkesetisk 
regel 7. Visa särskild hänsyn mot ovana intervjupersoner, eller mot yrkesetisk regel 12. 
Respektera upphovsrätten vad avser text och bild och ljud. 
 
 
Fotnot. Detta beslut är fattat utifrån Yrkesetiska nämndens tidigare arbetsordning då anmälan 
kom in innan Journalistförbundets kongress 2025 beslutade att ändra nämndens verksamhet. 


